

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสวายปริง หมู่ที่ ๖ ตำบลประทัดบุ  
อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสวายปริง หมู่ที่ ๖ ตำบลประทัดบุ  
อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๕.๐๐ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่เทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๖๗๕.๐๐ ตารางเมตร  
ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐาน  
งานก่อสร้างท้องถิ่น แบบถนน ท.๑ แบบเลขที่ ท.๑-๐๑ รวมทั้งทดสอบกำลังอัด  
คอนกรีต ๒๘ วัน นับแต่วันเทคอนกรีตวันสุดท้าย รายละเอียดตามแบบรูปรายการ  
และรายละเอียดที่กำหนด
๕. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๔๘๕,๙๓๒.๕๔ บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันเก้าร้อยสามสิบสองบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ ปร.๕ (สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง) จำนวน ๑ หน้า
  - ๖.๒ แบบ ปร.๔ (แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา) จำนวน ๑ หน้า
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 

|                                    |                            |               |
|------------------------------------|----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์          | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางนิสกร บุญราศรี              | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด   | กรรมการ       |
| ๗.๓ ว่าที่ ร.ต.ศักดิ์ชัย สัชชานนท์ | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา    | กรรมการ       |

## สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสวายปริง หมู่ที่ 6 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวายปริง หมู่ที่ 6 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ X = 0321514 Y = 1625719

ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ X = 0321517 Y = 1625583

แบบแปลน แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1 แบบเลขที่ ท.1 -01

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ                      | ค่าวัสดุและแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน(บาท)                   | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|---------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร              |                                                         |          |                                        |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                | 354,251.72                                              | 1.3624   | 482,632.54                             |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน           |                                                         |          |                                        |          |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม |                                                         |          |                                        |          |
| 5        | ค่าใช้จ่ายอื่นๆป้ายโครงการ  |                                                         |          | 3,300.00                               |          |
|          | เงื่อนไข                    |                                                         |          |                                        |          |
|          | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %      |                                                         |          |                                        |          |
|          | - เงินประกันผลงานหัก 0 %    |                                                         |          |                                        |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %       |                                                         |          |                                        |          |
|          | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %       |                                                         |          |                                        |          |
| สรุป     | รวมเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น  |                                                         |          | 485,932.54                             |          |
|          | คิดเป็นเงินราคากลาง         |                                                         |          | 485,932.54                             |          |
|          | ตัวอักษร                    | สี่แสนแปดหมื่นห้าพันเก้าร้อยสามสิบสองบาทห้าสิบสี่สตางค์ |          |                                        |          |

ขนาดหรือเนื้อที่ 675.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 719.90 บาท/ตารางเมตร

อ้างอิงราคาวัสดุ ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า พาณิชย์จังหวัดสุรินทร์ เดือน มกราคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนิสากร บุญราศรี)

(หัวหน้าสำนักปลัด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ว่าที่ร้อยตรีศักดิ์ชัย สัชชานนท์)

นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณราคา งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสวายปริง หมู่ที่ 6 ตำบลประทัดบุ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

รายละเอียดโครงการ ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 135.00 ม. หนา 0.15 ม.หรือรวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 675.00 ตารางเมตร

ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐานก่อสร้างสำหรับท้องถิ่น ท1 แบบเลขที่ ท.1 - 01

รายละเอียดตามแบบรูปและรายละเอียดที่กำหนด

สถานที่ดำเนินการ บ้านสวายปริง หมู่ที่ 6 ตำบลประทัดบุ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบแปลน แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1 แบบเลขที่ ท.1 -01

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ณ อำเภอมือง จังหวัดสุรินทร์ 34.00-34.99 บาท/ลิตร ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ                                        | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุ - ค่าแรง -ต่อหน่วย |        |          | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------|--------|-------|------------------------------|--------|----------|---------------------|----------|
|          |                                               |        |       | วัสดุ                        | ค่าแรง | รวม      |                     |          |
| 1        | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม                   | 810.00 | ตร.ม. |                              | 1.78   | 1.78     | 1,441.80            |          |
| 2        | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                    | 33.75  | ลบ.ม. | 505.36                       | 99.00  | 604.36   | 20,397.15           |          |
| 3        | งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | 675.00 | ตร.ม. | 458.97                       | -      | 458.97   | 309,804.75          |          |
| 4        | Expansion Joint                               | 10.00  | ม.    | 212.69                       | -      | 212.69   | 2,126.90            |          |
| 5        | Contraction Joint                             | 55.00  | ม.    | 96.66                        | -      | 96.66    | 5,316.30            |          |
| 6        | Longitudinal Joint                            | 135.00 | ม.    | 70.23                        | -      | 70.23    | 9,481.05            |          |
| 7        | งานไหล่ทาง                                    | 27.00  | ลบ.ม. | 111.51                       | 99.00  | 210.51   | 5,683.77            |          |
| 8        | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.           | -      | ม.    | -                            | -      | -        | -                   |          |
| 9        | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.           | -      | ม.    | -                            | -      | -        | -                   |          |
| 10       | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.           | -      | ม.    | -                            | -      | -        | -                   |          |
|          | รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน                       |        |       |                              |        |          | 354,251.72          |          |
|          | ค่าใช้จ่ายอื่นๆ                               |        |       |                              |        |          |                     |          |
| 1        | - ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว(ป้ายไว้นิล)       | 1      | ชุด   | -                            |        | 300.00   | 300.00              |          |
| 2        | - ป้ายโครงการขนาด 1.20x2.40 ม.                | 1      | ชุด   | -                            |        | 3,000.00 | 3,000.00            |          |
|          | รวมเงินค่าใช้จ่ายอื่นๆ                        |        |       |                              |        |          | 3,300.00            |          |

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายศักดิ์ดา สู้เต็ม)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง